Tom. 6. c.
20. in prin.

Cap. 27. in
principio.

Aug. de agō-
ne Christiana-
no libr. vii.
c. 18. in
prin. Li. de
doct. Christ.
l. c. 10. in se-
ne.

suos per omnes feces & sordes spargere, & eos in-
 dos & sinceros seruari. Si ergo visibilia mundā
 visibilibus immūdis contingi possunt, & non in-
 quinari: quanto magis inuisibilis, & incommuta-
 bilis veritas.

*Aug. de a-
 gone Chri.
 dicens: Ti-
 ment &c.*

*Quod Deus vbique sit, & in omni tempore, non tamen
 localis est, non circumscriptibilis nec loco nec
 tempore mouetur.*

Cumque diuina natura veraciter, & essentiali-
 ter sit in omni loco, & in omni tēpore, non tamen
 mouetur per loco vel p tempora, nec localis, nec
 temporalis est. Localis nō est, quia penitus nō cir-
 cumscribitur loco, qā nec ita est in vno loco, quod
 nō sit in alio. Neq; dimensionē habet sicut corp⁹,
 cui secūdum locum assignatur principiū, mediū,
 & finis, & ante, & retro, dextera & sinistra, sursum
 & deorsum: q̄ sui interpositione facit distantiam
 circumstantiū. Duobus namq; his modis dicitur
 in scriptura aliquid locale, siue circumscriptibile,
 & econuerso: scil. vel quia dimensionem capiens
 longitudinis, altitudinis, & latitudinis, distantia
 facit in loco, vt corpus: vel quia loco definitur ac
 determinatur: quoniam cum sit alicubi, nō vbiq;
 inuenitur: quod non solum corpori, sed etiam o-
 ni creato spiritui congruit. Omne ergo corpus o-
 mni modo, locale est. Spiritus vero creat⁹ quodā-
 modo est localis, & quodammodo nō est localis.
 Localis quidē dicitur, qā definitione loci termina-
 tur: quoniam cum alicubi præsens sit totus, alibi nō
 inuenitur. Non autē ita localis est, vt dimensionē
 capiēs distantia in loco faciat. Diuina ergo sola es-
 sētia omnino illocalis & incircumscriptibilis est:
 quæ nec locis mouetur aliquo modo, scilicet vel
 determinatione finita, vel dimensionē suscepta,
 nec tēporib⁹, sed affectu & cognitiōe mouetur. His
 n. duob. modis, scil. loco vel tempore, fit mutatio
 creature, quæ lōgè est à creatore. Vnde Aug. super

Gen.

Gen. De^o, inquit, omnipotens incōmutabili æternitate, voluntate, veritate semper idem, mouet p temp^o creaturā spiritualē: mouet etiam p temp^o & locum creaturam corporalem, vt eo motu naturas quas cōdidit administret. Cum ergo tale aliquid agit, non debem⁹ opinari eius substantiā qua Deus est, tēporibus locisque mutabilē siue p tempora & loca mobilē, cum sit ipse & interior omni re, quia in ipso sunt omnia: & exterior omni re, quia ipse est super omnia: & antiquior omnibus, quia ipse est ante omnia: & nouior omnibus, quia ipse idē post omnia, scil. post omnium initia. Ecce hic aperte ostenditur, quod nec locis, nec temporibus mutatur vel mouetur Deus. Spiritualis autem creatura per tempus mouetur, corporalis vero etiam per tempus & locum.

Quid sit mutari secundum tempus.

K

Mutari autem per tempus est variari secundū qualitates interiores, vel exteriores, quę sunt in ipsa re quę mutatur; vt quando suscipit vicissitudinē gaudii, doloris, scientię, obliuiois, vel variationē formę, siue alicuius qualitatis exterioris. Hęc n. mutatio quę fit secundum tempus, variatio est qualitatum, quę fit in corporali vel spirituali creatura: & ideo vocatur tempus.

Opinio quorundam, qui dicunt spiritus creatos non moueri loco, non esse locales.

L

De mutatione vero loci magna inter conquiritētes disceptatio versatur. Sunt n. qui dicūt nullū spiritū aliquo modo posse mutari loco, ab omni spiritu locū vniuersaliter remouere volētes: quoniam secundū dimensionē tantum & circumscriptionē locum cōstare asserunt, atque id solum esse locale vel in loco esse dicunt, quod dimensionē recipit, & distantia in loco facit. Et hoc dicūt Aug.

Aug. verba prædicta pro se facte re dicunt.

Hic

Aug. l. 3. c. 26. in tom. 3. in princ.

Ibid. paulo inferius.

suos per omnes feces & sordes spargere, & eos im-
dos & sincerios seruari. Si ergo visibilia mundā
visibilibus immūdis contingi possunt, & non in-
quinari: quanto magis inuisibilis, & incommuta-
bilis veritas.

*Aug. de a-
gone Chri.
dicens: Ti-
ment &c.*

*Quod Deus vbique sit, & in omni tempore, non tamen
localis est, non circumscriptibilis nec loco nec
tempore mouetur.*

Cumque diuina natura veraciter, & essentiali-
ter sit in omni loco, & in omni tēpore, non tamen
mouetur per loco vel p tempora, nec localis, nec
temporalis est. Localis nō est, quia penitus nō cir-
cumscribitur loco, qā nec ita est in vno loco, quod
nō sit in alio. Neq; dimensionē habet sicut corp⁹,
cui secundū locum assignatur principiū, mediū,
& finis, & ante, & retro, dextera & sinistra, sursum
& deorsum: q̄ sui interpositione facit distantiam
circumstantiū. Duobus namq; his modis dicitur
in scriptura aliquid locale, siue circumscriptibile,
& econuerso: scil. vel quia dimensionem capiens
longitudinis, altitudinis, & latitudinis, distantia
facit in loco, vt corpus: vel quia loco definitur ac
determinatur: quoniam cum sit alicubi, nō vbiq;
inuenitur: quod non solum corpori, sed etiam o-
mni creato spiritui congruit. Omne ergo corpus o-
mni modo, locale est. Spiritus vero creat⁹ quodā-
modo est localis, & quodammodo nō est localis.
Localis quidē dicitur, qā definitione loci termina-
tur: quoniam cum alicubi præsens sit totus, alibi nō
inuenitur. Non autē ita localis est, vt dimensionē
capiēs distantia in loco faciat. Diuina ergo sola es-
sentiā omnino illocalis & incircumscriptibilis est:
quæ nec locis mouetur aliquo modo, scilicet vel
determinatione finita, vel dimensionē suscepta,
nec tēporib⁹, sed affectu & cognitiōe mouetur. His
n. duob. modis, scil. loco vel tempore, fit mutatio
creature, quæ lōgè est à creatore. Vnde Aug. super
Gen.